Приложение 2 к запросу котировки цен

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ

на поставку оборудования для детской площадки
д. Шапша

                        «___»____________20___г.

Администрация сельского поселения Шапша, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Овчерюковой Любови Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, в лице _________________ именуем___ в дальнейшем «Поставщик», действующ___ на основании __________________________, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, и на основании решения единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ханты-Мансийского района (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок от __________________ №___________) заключили настоящий Муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт» о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1.  Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику новое оборудование для детской площадки (далее – товар), а Заказчик обязуется принять товар и обеспечить его оплату, согласно спецификации (Приложение № 1) и условиям настоящего Контракта.
1.2.  Поставщик гарантирует Заказчику, что товар, поставляемый в рамках Контракта является новым, ранее не использованным, свободен от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.
2. Сроки, порядок и место поставки

2.1.Срок поставки: в течение тридцати дней с момента заключения муниципального контракта и регистрации его в реестре муниципальных контрактов.

2.2.Поставка оборудования осуществляется в упаковке, соответствующей требованиям действующих стандартов и технических условий и обеспечивающих его сохранность в пути следования и в течение гарантийного срока.

2.3.Все расходы по доставке до Муниципального заказчика, монтажу, наладке оборудования включены в стоимость товара и оплачиваются Поставщиком.

2.4.Поставка оборудования производится по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  Ханты-Мансийский район д. Шапша, ул. Северная, 6.

2.5.Датой поставки оборудования по настоящему контракту считается дата его передачи Муниципальному заказчику по акту приема-передачи. Право собственности на оборудование переходит к муниципальному заказчику с момента приемки.

2.6.Риск случайной гибели, утраты или повреждения оборудования переходит от Поставщика к Муниципальному заказчику с момента получения оборудования Муниципальным заказчиком (его уполномоченным представителем).

3. Цена и порядок расчетов

3.1.Цена  контракта составляет:_______________________(____________)_                 рублей    копеек, на основании стоимости, предложенной Поставщиком в котировочной заявке и в соответствии с приложением  № 1  к настоящему контракту.

3.2.Цена  контракта  определяется в валюте Российской Федерации  и включает в себя стоимость оборудования, все обязательные налоговые платежи, уплату таможенных пошлин, монтаж и наладку оборудования, прочие расходы, связанные с выполнением муниципального контракта и осуществляются за счет   Поставщика.

           3.3.Изменение цены и сроков поставки в ходе выполнения контракта не допускается.

3.4.Оплата производится безналичным расчетом, без предоплаты, в течение пяти банковских дней, по факту поставки оборудования, после выставления счетов-фактур на оплату.
4. Обязанности сторон

4.1.Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить своевременно Муниципальному заказчику оборудование надлежащего качества и в комплектности, указанной в приложении № 1 настоящего контракта,  в сроки, указанные в настоящем контракте.

4.1.2. Поставить оборудование надлежащего качества, соответствующего технической документации завода-изготовителя, отвечающего требованиям котировочной заявки.

4.1.3. Передать Муниципальному заказчику оборудование, принадлежащее Поставщику на праве собственности, не заложенное, не арестованное, свободное от любых требований третьих лиц.

4.1.4. Представить Муниципальному заказчику в полном объеме техническую документацию, включающую в себя инструкцию по эксплуатации и техническому обслуживанию оборудования, по одному экземпляру для каждой единицы поставляемого оборудования на русском языке.

4.1.5. В случае обнаружения Муниципальным заказчиком скрытых дефектов в течение 10 дней, с момента получения оборудования,  устранить недостатки, заменить на новое или вернуть покупную стоимость.

4.1.6. В течение гарантийного срока завода-производителя (не менее 12 месяцев с момента подписания товарной накладной) за свой счет обеспечивать гарантийное обслуживание оборудования, а также устранять скрытые дефекты и недостатки. Стоимость гарантии включена в сумму контракта. О неисправностях и дефектах, выявленных в течение гарантийного срока, Муниципальный заказчик письменно извещает Поставщика, который в течение 10 календарных дней с момента уведомления производит безвозмездный ремонт неисправного оборудования по его месту нахождения. В случае необходимости проведения ремонта вне места нахождения оборудования, транспортные и все прочие расходы несет Поставщик.

4.1.7. Принять оборудование в случае его возврата  Муниципальным заказчиком по основаниям, предусмотренным  контрактом.

4.1.8. Производить погрузку, транспортировку, разгрузку, монтаж и наладку оборудования за счёт собственных средств.
4.1.9. Предоставить сертификат качества на поставляемое оборудование.

4.2. Муниципальный заказчик обязуется:

           4.2.1.Производить оплату на условиях настоящего контракта.

4.2.2.Получить направленное в свой адрес оборудование,  проверить его сохранность.

4.2.3.Принять оборудование и относящиеся к нему документы при условии соответствия их требованиям, изложенным в приложении № 1 к настоящему Контракту, являющееся его неотъемлемой частью).

5. Упаковка и маркировка

5.1. Упаковка и маркировка оборудования должна соответствовать требованиям ГОСТ,  импортного товара – международным стандартам упаковки.

5.2. Маркировка оборудования должна содержать наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы.

5.3.    Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.

5.4. Упаковка должна обеспечивать сохранность оборудования при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

6. Гарантии и рекламации

6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого оборудования в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид оборудования, и наличием паспортов и сертификатов, обязательных для данного вида Оборудования, оформленных в соответствии с российскими стандартами.

6.2. Качество оборудования, поставляемого по настоящему контракту, должно соответствовать требованиям ГОСТ и Муниципального заказчика, изложенным в приложении №1 к настоящему контракту .

6.3.
Поставщик гарантирует, что оборудование, поставленное в рамках настоящего контракта, является новым, представляет собой часть современного серийного производства производителя.

6.4.
 Гарантия на поставляемое оборудование составляет срок гарантии изготовителя, но не менее 12 месяцев с момента поставки оборудования Поставщиком Муниципальному заказчику.

6.5.
Обо всех неисправностях оборудования, возникших в течение гарантийного срока, Муниципальный заказчик обязуется оперативно уведомлять Поставщика.

6.6. Исполнение гарантийных обязательств обеспечивается выдачей Поставщиком гарантийного талона (сертификата).

6.7.
В случае нарушения Получателем правил и технических условий эксплуатации какой-либо единицы оборудования, гарантийные обязательства на эту единицу оборудования утрачиваются. В этом случае ремонт оплачивается Получателем. Бремя доказывания нарушения Муниципальным заказчиком правил и технических условий эксплуатации оборудования лежит на Поставщике.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнением или ненадлежащее  исполнение условий контракта стороны несут ответственность в соответствии  с действующим  законодательством РФ.

7.2. Поставщик несет ответственность за нарушение срока выполнения поставки в размере 0,1 %  от общей суммы контракта за каждый день просрочки.

7.3. Поставщик вправе потребовать от Муниципального заказчика уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.

7.4. Применение  мер ответственности не освобождает стороны от выполнения  принятых на себя обязательств.

7.5. На стороны распространяются  гражданско-правовые принципы освобождения от ответственности (форс – мажор), если докажут, что просрочка исполнения обязательств, произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. Под непреодолимой силой понимаются обстоятельства, не позволяющие полностью или частично осуществить любой из сторон свои обязательства по настоящему Контракту, а именно: пожар, военные действия, стихийные бедствия и любые другие обстоятельства, не зависящие от воли сторон.

7.6. Все   споры    связанные   с    заключением,    изменением,    исполнением    и расторжением настоящего Контракта решаются с помощью переговоров, а при не достижении согласия – в арбитражном суде ХМАО - Югры.

7.7. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему контракту по причинам, указанным в п. 8.1. настоящего Контракта, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно известить другую сторону, приложив соответствующие подтверждающие документы.

8. Заключительные положения

8.1. По всем другим вопросам, не предусмотренным настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. Настоящий Контракт, вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует до ___ ______ 2011 г.

8.3. Окончание срока действия Контракта влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не  освобождает стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение контракта, если таковые имели место при исполнении условий настоящего контракта.

8.4. Поставщик ни полностью, ни частично не может передавать кому-либо свои обязательства по настоящему контракту без предварительного письменного согласия Муниципального заказчика.

8.5. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с настоящим контрактом, высылается почтой или факсимильной связью  с последующим предоставлением оригинала. Уведомление вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента получения его оригинала стороной, в адрес которой оно направлено.

8.6. Контракт может быть досрочно расторгнут  в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

8.7. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой  из сторон, имеющих равную  юридическую силу.

9. Адреса места нахождения, банковские реквизиты Сторон
	Муниципальный заказчик:

АСП Шапша
	                     Поставщик:

	Место нахождения: д. Шапша Ханты-Мансийского района

	Адрес: 628508, ХМАО, Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Северная, д.6.

	ИНН/КПП  8618006240 / 860101001

	ОКПО  79553222

	Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийск

	Р/С  40204810400000000049

	БИК  047162000

	Телефон:  (3467) 37-24-33

	Факс:  (3467) 37-24-06

10. Подписи Сторон

      Муниципальный заказчик                                                   Поставщик

Глава сельского поселения Шапша                         _____________________________

__________________/Л.А. Овчерюкова                  ________________/_____________
Приложение № 1

                            к контракту №

             от  «__» ________ 2011 г.

Спецификация

Администрация сельского поселения Шапша, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главы администрации Овчерюковой Любови Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании           , в дальнейшем именуемые «Стороны», составили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

Во исполнение контракта №    от  «__» ________ 2011 года

1.  Поставщик передает, а Покупатель оплачивает оборудование для детской площадки следующей комплектации, далее Товар:

	№
	Наименование оборудования
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Домик-беседка
	шт.
	2

	2
	Детский игровой комплекс, Н.г.=1,2; Н.г.=0,9
	шт.
	1

	3
	Детский игровой комплекс, Н.г.=1,5
	шт.
	1

	Продавец:   «__________»
	Покупатель:  МУ АСП Шапша

	Глава администрации

	_____________________

	___________________   Л.А. Овчерюкова